
UCHWAŁA NR CXXIII/1150/02 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 9 października 2002 r. 

w sprawie symboli Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, 
zm.: z 2002 r. Nr 23 poz. 220 i Nr 62 poz. 558/, art. 12 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592, 
zm.: z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558/ oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 
21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach /Dz. U. Nr 31 poz. 130, zm.: z 1998 r. 
Nr 162 poz. 1126, z 2000 r. Nr 12 poz.136, Nr 120 poz. 1268, z 2001 r. Nr 123 
poz. 1353/ i art. 11 dekretu z dnia 7 grudnia 1955 r. o godle i barwach Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej oraz o pieczęciach państwowych /Dz. U. Nr 47 poz. 314, 
zm.: z 1957 r. Nr 10 poz. 42, z 1980 r. Nr 7 poz. 18, z 1985 r. Nr 23 poz. 100, z 1989 r. 
Nr 34 poz. 178, z 1990 r. Nr 34 poz. 199, z 1999 Nr 162 poz. 1126/ Rada Miasta 
Krakowa uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Przyjmuje się symbole Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa: 

1) Herb Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, określony w załączniku 
graficznym Nr 1 do uchwały.  

Herb Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa przedstawia w polu błękitnym 
czerwony mur ceglany z trzema basztami zwieńczonymi krenelażem o trzech 
blankach każda, z czarnymi strzelnicami i okienkami, z których środkowa jest 
wyższa i szersza. W murze brama o złotych otwartych podwojach, z okuciami 
w kształcie lilii i z podniesioną złotą broną. W prześwicie bramy ukoronowany Orzeł 
Biały, ze złotym dziobem i szponami. Tarcza herbowa o tradycyjnym dla Krakowa 
renesansowym kształcie jest zwieńczona koroną o kwiatonach w kształcie lilii, 
zamkniętą kabłączkiem z kulką i krzyżykiem w zwieńczeniu. 

2) Chorągiew Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, określoną w załączniku 
graficznym Nr 2 do uchwały. 

Chorągiew Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa przedstawia na błękitnym 
płacie biały ukośny krzyż, z herbem miasta umieszczonym na skrzyżowaniu ramion 
krzyża. Stosunek szerokości do długości płata wynosi 5:8. 

3) Flagę Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa określoną w załączniku 
graficznym Nr 3 do uchwały. 

Flaga Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa ma postać płata składającego się 
z dwóch poziomych pasów o równej szerokości, z których górny jest biały a dolny 
błękitny. Stosunek szerokości do długości płata wynosi 5:8. 



-  2  - 

4) Pieczęć Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa określoną w załączniku 
graficznym Nr 4 do uchwały. 

Pieczęć herbowa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa ma kształt okrągły,  
w polu pieczęci znajduje się herb, w otoku napis: STOŁECZNE KRÓLEWSKIE 
MIASTO KRAKÓW. 

5) Barwy Stołecznego Królewskiego Miast Krakowa określone w załączniku 
graficznym Nr 5 do uchwały. 

Barwami Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa są kolory biały i błękitny. 

§ 2. 

Traci moc uchwała Nr XIX/132/91 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 marca 1991 r. 
w sprawie herbu i barw Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. 

§ 3. 

Określony uchwałą Nr XIX/132/91 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 marca 1991 r. 
herb może być używany przez Urząd Miasta Krakowa i miejskie jednostki 
organizacyjne nie dłużej niż do 31 grudnia 2006 r. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

Przewodniczący Rady 

Stanisław HANDZLIK 


